
Protokół Nr I/20 

z I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów odbytej w dniu 30 września 2020 roku  

w Zduńskowolskim Centrum Integracji RATUSZ przy Placu Wolności 26  

(sala konferencyjna) w godz. 10.00 – 12.20 

 

Ustawowa liczba radnych    - 11 

Obecni na sesji radni    - 10 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

 

Obecni na sesji radni: 

1) Balzam Katarzyna       

2) Brzozowska Maria           

3) Buchowicz Jolanta       

4) Czernik Stanisław        

5) Donat Maria         

6) Gruchaj Henryk        

7) Idziak Stefania          

8) Kochańska Jadwiga          

9) Rychlińska Ewa         

10) Wolf Irena         

 

Nieobecny na sesji radny: Domagała Henryk 

 

W obradach udział wzięli: Prezydent Miasta Zduńska Wola Konrad Pokora, Sekretarz 

Miasta Zduńska Wola Izabela Dobrowolska, Dyrektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Zduńska Wola Katarzyna Chwiałkowska, Kierownik Biura 

Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Działu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta 

Zduńska Wola Aneta Antosiak, Podinspektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych 

Działu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Zduńska Wola Katarzyna Hofman. 

 

Głos zabrała: Dyrektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Zduńska 

Wola Katarzyna Chwiałkowska składając życzenia z okazji Dnia Chłopaka zebranym 

mężczyznom na sali. Nastąpiło symboliczne wręczenie prezentów. 

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

I sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzyła radna Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów najstarsza wiekiem obecna na sali Maria Brzozowska wypowiadając formułę 

„Otwieram sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów”. 

Najstarsza wiekiem radna Maria Brzozowska stwierdziła, że na sali jest obecnych  

10 radnych oraz że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące. 

 

Punkt 2 

Ślubowanie radnych. 

 Radna Maria Brzozowska odczytała rotę ślubowania:  

„Ślubuję pracować dla dobra i pomyślności społeczności osób starszych, działać 

zawsze zgodnie z prawem, godnie i rzetelnie reprezentować interesy osób starszych, troszczyć 

się o ich sprawy oraz wykonywać sumiennie powierzone mi zadania”. 

Radni potwierdzili złożenie ślubowania wypowiadając słowo „ślubuję”. 

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Konrad Pokora witając radnych 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów na I sesji oraz życząc owocnej pracy na rzecz 

zduńskowolskich seniorów.  
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Punkt 3 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

Radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek obrad.  

Na zapytanie radnej Marii Brzozowskiej, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad: 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

4. Wybór sekretarza obrad Rady.  

5. Wybór Prezydium Zduńskowolskiej Rady Seniorów: 

1) wybór Przewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów: 

a) zgłaszanie kandydatów, 

b) przeprowadzenie głosowania, 

c) podjęcie uchwały; 

2) wybór dwóch Wiceprzewodniczących Zduńskowolskiej Rady Seniorów: 

a) zgłaszanie kandydatów, 

b) przeprowadzenie głosowania, 

c) podjęcie uchwały. 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 4 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 

Radna Maria Brzozowska poinformowała, że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały  

w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu „Rada  

na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad Rady.” „Do zadań sekretarza obrad Rady 

należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem sesji, głosowaniem i sporządzenie protokołu 

z sesji.”. Radna Maria Brzozowska poprosiła o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia 

funkcji Sekretarza obrad na I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 Radna Jadwiga Kochańska zgłosiła radną Katarzynę Balzam do pełnienia funkcji 

Sekretarza obrad na I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Radna Katarzyna Balzam 

wyraziła zgodę. Więcej osób nie zgłoszono. 

Radna Maria Brzozowska poddała pod głosowanie kandydaturę radnej Katarzyny 

Balzam na pełnienie funkcji Sekretarza obrad I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnej Katarzyny Balzam głosowało 10 radnych. 

 

Radna Maria Brzozowska poinformowała, że radna Katarzyna Balzam została wybrana  

na Sekretarza obrad Rady i zaprosiła ją do zajęcia wyznaczonego miejsca.  

 

Punkt 5 

Wybór Prezydium Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 Radna Maria Brzozowska odczytała zapis § 14 ust. 3 uchwały w sprawie powołania 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu. 
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1) wybór Przewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów: 

a) zgłaszanie kandydatów, 

b) przeprowadzenie głosowania, 

c) podjęcie uchwały; 

 

Radna Maria Brzozowska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów oraz krótkie przedstawienie się każdego z kandydatów.  

Radna Irena Wolf zgłosiła kandydaturę radnej Marii Donat na stanowisko 

Przewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Radna Maria Donat wyraziła zgodę  

na kandydowanie.  

Radna Jadwiga Kochańska zgłosiła kandydaturę radnego Stanisława Czernika  

na stanowisko Przewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Radny Stanisław Czernik 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radna Jolanta Buchowicz zgłosiła kandydaturę na stanowisko Przewodniczącego 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów radną Marię Donat. Radna Maria Brzozowska 

poinformowała, że kandydatura radnej Marii Donat została już zgłoszona. 

Radna Maria Brzozowska zapytała czy są jeszcze chętne osoby do kandydowania  

na stanowisko Przewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Więcej osób  

nie zgłoszono.  

 

Radna Maria Brzozowska poddała pod głosowanie kandydaturę radnej Marii Donat  

na stanowisko Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Sekretarz Miasta Izabela 

Dobrowolska zabrała głos w sprawie sposobu głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnej Marii Donat głosowało 7 radnych. 

 

Radna Maria Brzozowska poddała pod głosowanie kandydaturę radnego Stanisława 

Czernika na stanowisko Przewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnego Stanisława Czernika głosowało 3 radnych. 

 

Radna Maria Brzozowska ponownie poprosiła kandydatów o krótkie przedstawienie się.  

 

Zduńskowolska Rada Seniorów po zapoznaniu się z przedłożonym przez radną Marię 

Brzozowską materiałem oraz po przedstawieniu projektu uchwały przez Sekretarza obrad 

radną Katarzynę Balzam przystąpiła do głosowania.  

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych. 

 

Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr I/1/20 w  sprawie wyboru 

Przewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Radna Maria Donat została wybrana Przewodniczącą Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów. 

Radna Maria Brzozowska przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącej 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Marii Donat. 

Radna Maria Brzozowska ogłosiła 10-minutową przerwę w obradach. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat wznowiła obrady  

po przerwie dziękując za wybór i zaufanie. 
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2) wybór dwóch Wiceprzewodniczących Zduńskowolskiej Rady Seniorów: 

a) zgłaszanie kandydatów, 

b) przeprowadzenie głosowania, 

c) podjęcie uchwały; 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Zduńskowolskiej Rady Seniorów oraz krótkie 

przedstawienie się każdego z kandydatów.  

Radny Henryk Gruchaj zgłosił kandydaturę radnej Stefanii Idziak na stanowisko 

Wiceprzewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Radna Stefania Idziak przedstawiła 

swoją kandydaturę. 

Radna Katarzyna Balzam zgłosiła kandydaturę radnej Jadwigi Kochańskiej  

na stanowisko Wiceprzewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Radna Jadwiga 

Kochańska wyraziła zgodę na kandydowanie i przedstawiła swoją kandydaturę. 

Radna Jadwiga Kochańska zgłosiła kandydaturę radnej Katarzyny Balzam  

na stanowisko Wiceprzewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Radna Katarzyna 

Balzam wyraziła zgodę i przedstawiła swoją kandydaturę. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zgłosiła kandydaturę 

radnego Stanisława Czernika na stanowisko Wiceprzewodniczącego Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów. Radny Stanisław Czernik wyraził zgodę na kandydowanie i ponownie się 

przedstawił. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że każdy z radnych może oddać po 2 głosy. Następnie poddała pod głosowanie kandydaturę 

radnej Stefanii Idziak na stanowisko Wiceprzewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnej Stefanii Idziak głosowało: 8 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała  

pod głosowanie kandydaturę radnej Jadwigi Kochańskiej na stanowisko 

Wiceprzewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnej Jadwigi Kochańskiej głosowało 2 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała  

pod głosowanie kandydaturę radnej Katarzyny Balzam na stanowisko Wiceprzewodniczącej 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnej Katarzyny Balzam głosowało: 4 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała  

pod głosowanie kandydaturę radnego Stanisława Czernika na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnego Stanisława Czernika głosowało 6 radnych. 
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Zduńskowolska Rada Seniorów po zapoznaniu się z przedłożonym przez Przewodniczącą 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Marią Donat materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Sekretarza obrad radną Katarzynę Balzam przystąpiła do głosowania. 

Głos zabrała radna Jadwiga Kochańska, która wyraziła swoje niezadowolenie z faktu,  

iż w Prezydium Zduńskowolskiej Rady Seniorów nie zasiada żaden przedstawiciel Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

Wyjaśnień udzielili: Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat  

oraz radna Stefania Idziak. 

 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 

- wstrzymał się od głosu: 1 radny. 

 

Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr I/2/20 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Radna Stefania Idziak została wybrana Wiceprzewodniczącą Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów.  

Radny Stanisław Czernik został wybrany Wiceprzewodniczącym Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów.  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poprosiła,  

aby Wiceprzewodniczący zajęli miejsca za stołem prezydialnym. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że radnym zostały rozdane ankiety pn. „Zaplanujmy przyszłość Zduńskiej Woli” i poprosiła  

o wypełnienie ich i dostarczenie do Biura Rady Miasta w Urzędzie Miasta Zduńska Wola. 

 Głos zabrali: Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław 

Czernik oraz Wiceprzewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stefania Idziak 

dziękując za wybór i zaufanie. 

 

Punkt 6 

Wystąpienia zaproszonych gości. 

W punkcie głos zabrali: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Sekretarz Miasta Izabela 

Dobrowolska poinformowała radnych, że jednym z ważniejszych spraw, które radni winni 

zrealizować w najbliższym czasie jest opracowanie i przyjęcie przez radę ramowego Planu 

Pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 

Punkt 7 

Sprawy różne. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że radni muszą opracować ramowy Plan Pracy na kadencję rady. Poprosiła, aby radni 

przemyśleli i przedyskutowali w swoich środowiskach ten temat tak, aby na najbliższej sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów ramowy Plan Pracy został przyjęty.  

 

W punkcie głos zabrali: Dyrektor Biura Rady Miasta Urzędu Miasta Zduńska Wola 

Lidia Pająk, Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik, 

Kierownik Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Działu Zdrowia i Polityki Społecznej 

Urzędu Miasta Zduńska Wola Aneta Antosiak, Dyrektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Zduńska Wola Katarzyna Chwiałkowska, radna 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Ewa Rychlińska oraz Podinspektor Biura Edukacji, Sportu 

i Spraw Społecznych Działu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Zduńska Wola 

Katarzyna Hofman. 
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Radni ustalili, że spotkanie robocze w sprawie opracowania Planu Pracy 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów na kadencję rady 2020-2023 w rozbiciu na lata odbędzie  

się w dniu 8 października 2020 r. o godzinie 13:00 w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych 

znajdującym się przy ul. Łaskiej 38 w Zduńskiej Woli. Kolejna sesja Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów planowana jest w ostatnim tygodniu października br. 

 

 

Punkt 8 

Zakończenie obrad I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zakończyła obrady  

I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam I sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

 

Radny Senior 

 

 

Maria Brzozowska 

 

 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów 

 

 

Maria Donat 

 

 

 

Sekretarz Obrad I sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

 

Katarzyna Balzam 

 

 

 

 


